
 

 
 

 
Finansdepartementet Vår referens/dnr: SN 103/2020 

Skatte- och tullavdelningen  

103 33 Stockholm  

Stockholm  Er referens/dnr: Fi2020/02530/S1 

  

Stockholm, 2020-08-04  

   

Remiss av Promemorian Avskaffad 
schabloninkomst på uppskovsbelopp 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna 

promemoria och anför följande. 

 

Bakgrund 

 

I promemorian föreslås att den som har ett uppskovsbelopp inte längre ska ta upp en 

schablonintäkt till beskattning. Ändringen ska gälla både för obegränsat och 

begränsat skattskyldiga. Enligt promemorian antas, genom den föreslagna 

förändringen, utbudet av bostäder till försäljning öka, vilket skapar flyttkedjor som 

underlättar rörligheten på bostadsmarknaden, vilket i sin tur antas skapa möjligheter 

för ett bättre nyttjande av bostadsbeståndet. 

 

Synpunkter 

 

Svenskt Näringsliv har inget att erinra mot förslaget. Det kan dock konstateras att 

uppskovssystem ibland används när det egentliga problemet är att skattesatsen är för 

hög för att skattesystemet ska fungera på ett effektivt sätt. Det som därför enligt 

Svenskt Näringsliv bör eftersträvas är i första hand skattesatser på kapitalinkomster 

som ligger på en nivå som förtar behovet av ett uppskovssystem1. Det kan noteras att 

ett flertal länder inom EU inte beskattar kapitalvinster på egna hem efter en 

innehavstid på cirka fem år. Den svenska skattesatsen, som utgår oavsett innehavstid, 

                                                      
1 Se för vidare reformförslag Frycklund J, ett utmanat Sverige Arbetskraft utan bostäder, 
Svenskt Näringsliv 2019 
 
 



framstår som exceptionellt hög. Svenskt Näringsliv anser det därför att det finns goda 

skäl att se över dagens, internationellt sett, höga kapitalskattenivåer. 
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